CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập -  Tự  do - Hạnh  phúc

-----------------------------

                          --------------------------

                   Số: 31 /2023/CBTT-VLF                      Vĩnh Long,  ngày  28  tháng 07 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA

ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GIAO DỊCH

CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Kính gửi:     - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Lương Thực Thực Phẩm Vĩnh Long

Mã chứng khoán: VLF

Trụ sở chính : Số 38, đường 2 tháng 9, phường 1, TP Vĩnh Long, Tỉnh Vĩnh Long

Điện thoại : 0270 3822512

Fax  : 0270 3823773

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Trần Văn Hữu

Điện thoại    : 0989 579909

Email  : vinhlongfood@gmail.com

Loại thông in công bố:    24h   Yêu cầu         Bất thường          Định kỳ

Nội dung thông tin công bố: “Biên bản cuộc họp lần thứ 2 Đại hội đồng cổ đông
bất thường năm 2023 và Nghi quyết 08/2023/NQ.ĐHĐCĐ ngày 28/07/2023 của
Công ty Cổ phần Lương thực Thực phẩm Vĩnh Long”

Để thực hiện việc Công bố thông tin theo đúng quy định, Công ty Cổ phần Lương
Thực Thực Phẩm Vĩnh Long gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch
Chứng khoán Hà Nội, công văn Công bố thông tin và các tài liệu đính kèm.

Đồng thời Công ty cũng thực hiện công bố thông tin trên trang web:

http://www.vinhlongfood.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 NGƯỜI ĐƯỢC UQ CBTT

Trần Văn Hữu

Nơi nh n

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

mailto:vinhlongfood@gmail.com
http://www.vinhlongfood.com/

\lINH LONG FOOD CQNG HOA xA HQI1HU NGHiA VI~T NAM

DQc '~~~_~~r~l~_~~nhphtic

VIi h Long, ngay 281 thang 07 nam 2023

COI'IGTY co PUANLu·ONeTtIl,(Crnuc PIIAMVINHLONG

- I

BIEN BAN cuoc HO LAN THU 2
DAI HOI DONG CO D6NG BAoTTHUONG N1M 2023

CONG TY co PHAN LUONG THl/C mrc PHAMiViNH LONG

Cong ty C6 phan Luong thirc Thuc pham Vinh Lon ti~n hanh cuoc hop l§.n tlnr 2 Dai h(>i
d6ng c6 dong bfrt thuong nam 2023 nhir sau:

I. THeH GIAN, DJA DIEM vA THANH pHA THAM DV I
- Thai gian: 09 gio 30 phut ngay 28 tang 07 nam 2023
- Dia diem: H(>itnrong Cong ty, s6 3 duong 2/9 Phu1r' g 1, TP. VInh Long,

tinh Vinh Long
- Thanh phan: - C6 dong Cong ty C6 ph n Luong thirc lhvC pham VInh Long.

- Khach maio

TmJ Tl)C ~~I HQI? ,I ,? ,
Bao cao tham tra ttr each co dong dl}' phien hop Ian 2 D~i hQi dong co dong bat
thuong nam 2023 I
Ong Duong Thai Chau thay m~t Ban kiem tr nr each c6 dong bao cao k~t qua thc1m 1)17(

tra tu each c6 dong tham du dai hoi. Tinh d~n 9 gio 30 phut, bgay 28 thang 07 na ~\':l~_. . . j <:). NGc/). co
2023: ::EO c8pI-
a. T6ng s6 c6 phan dffphat hanh cua Cong ty 1 11.959.982c6 Ih§.n. ~ LVQl~T~yCT

, " , , , " ?-'- VINRI
b. Tong so co phan dang lUll hanh cua Cong ty la 11.959.982 co phan (co phieu quy a 1t;y -

;:. h':" ) [L.ONGco p leu.

c. T6ng s6 c6 dong va d<;tidi~n c6 dong duQ'c mai dV hQP D<;tih(>id6ng c6 dong la:
686 ngU'()"j(theo danh sach cua Trung tam 1 ky chUng khoan Vi~t Nam), d<;tidi~n
cho c6 dong sa hfru 11.959.982 c6 ph§.n cua Cong ty . [

d. T6ng s6 c6 dong va d~i di?n c6 dong tham . ~o m~t t<;tiD<;tilh9~Ii O~ c~ do~g, d<;ti
di~n cho 4.832.300 co phan cua Cong ty, c iem tY 1~40,4°lo tong so co phan cua
Cong ty, v6'i t6ng s6 c6 ph§.n co quy~n bi~u uy~t t<;tiD<;tin(>iIi 4.832.300 c6 ph§.n.

Can cu Khoan 2 Di~u 18 cua Di~u 1~t6 chuc v hO<;ttd(>ngCong ty vi Khoan 2 Di~u
145 cua Lu~t Doanh nghi~p 2020, s6 c6 dong V hQp d<;tidi~n k<;ticu(>c hQP l§.n thu 2
D<;tih(>id6ng c6 dong bfrt thuang nam 2023 da: <;tttrcn 33(Yt)s6 c6 ph§.n co quy~n bi€u
quy~t cua Cong ty, nen cu(>chQP l§.nthu 2 D<;ti (>id6ng c6 dSng bfrt thuOng nam 2023
Ii hqp I~. I

(Dinh kernBaa caa tham tra tu cach c6 dong cila an kidm tra tu crichc6 dong)

II.
1.

1/4

2. Thong qua danh sach Doan chu tich, Ban tlur kyo
Can cir Di~m a Khoan 2, Di~u 146 Luat Doanh nghiep 2020 va Khoan 4 Dieu 19Di~u
l~ t6 chirc va hoat dong Cong ty, ang Nguy~n Ti~n Dung - Chu tich HQidang quan
tr] di~u khien dai hoi b~u chu toa cuoc hop.

Dai hoi d1lbieu quyet thong nhat b~u chu toa cuoc hQPvoi tong s6 c6 phan d6ng y la
4.832.300 c6 phan, chiem ty l~ 100% tong s6 c6 phan co quyen bieu quyet tai dai hoi.

2.1. Ban t6 clnrc d~i hQi d~ cli' danh sach cac thanh vien cua Doan Chii tjch,
bao gam:

+Ong Nguyen Ti~n Dung
+Ong Truong Quoc Linh

Chu tich HDQT
TVHDQT

+Ong Nguyen Nhtr Khoa Truong ban kiem scat

2.2. Ban t6 clnrc d~i hQid~ cli' danh sach Ban thO'ky, bao gAm:

+Ong Tr~nVan Hfru Chuc V\l: Thu ky HDQT.

2.3. Ban t6 chrrc d~i hQid~ cli' danh sach Ban ki~m phi~u, bao gAm:

+Ong Duong Thai Chau
+Ba U~Bui Hoang Thuong

TruOng ban
Thanh vien

D:;tihoi d1lbi~u quy~t thong qua danh sach Doan chu tich, Ban thu kY va Ban B~u cu
v6i t6ng s6 c6 ph~n d6ng y la 4.832.300 c6 ph~n, chi~m tY l~ 100% t6ng s6 c6 ph~n
co quy~n bi~u quy~t t:;tid:;tihOi.

4.

3. BQCva thong qua ChO'O'ngtrinh D~i hQi
Thay mcIttd:;tihOi,ang Nguy~n Ti~n Dung trinh bay chuong trinh d:;tihoi.
D:;tihoi d1lbi6u quy~t thong qua "ChuO'ng trinh D{li h9i" v6i t6ng s6 c6 ph~n d6ng y
la 4.832.300 c6 ph~n, chi~m tY l~ 100% t6ng s6 c6 ph~n c6 quy~n bi~u quy~t t:;tid:;ti

hOi.
DQcva thong qua Quy ch~ lam vi~c trong B~i hQi.
ang Tnro'ng Qu6c Linh dQc "Quy chi !tim vifC t{li d{li h9i". D:;tihOi d1lbi~r quy~t
thong qua Quy ch~ lam vi~c t:;tiD:;tihoi vai t6ng s6 c6 ph~n d6ng y la 4.832.300 c6
ph~n, chi~m tY l~ 100% t6ng s6 c6 ph~n c6 quy~n bi~u quy~t t:;tid:;tihoi.

III. NOI DUNG vA. DlEN BIEN BAI HOI. . .
1. BQc cac bao cao, tir trinh

1.1. D:;tihoi d1lnghe Ba Nguy~n TO'irngVi dQc "Bao cao cua Ban diJu himh vJ hO{lt
d9ng Cong 0', phuO'ng huung trong thili gian tui".

2/4

1.2. Dai hoi dff nghe Ong Truong Quac Linh alC "Bdo cdo eiu H~i il6ng quiin tr] vJ
tinh hinh hoa: iI~ng cua H~i il6ng quiin tri, hoat iI~ng giJim sat Tang gidm ilBcva
cdc chtec danh quiin If khac niim 2022".

1.3. Dai hoi dff nghe Ong Nguy~n NhU' Khoa d( c "Bdo cdo hot t iI~ng cua Ban kiJm
sodt".

Dai h<)idff nghe Ba Nguy~n Tuong Vi trinh pay "Til trinh chuyJn nhtamg/bdn tai
siin, thanh If tai siin va xU- If cong n(l kh6 iii r. I
- Dai hoi thong nhat thong qua phirong a phoi hQ'P voi cac CO' quan c6 tham

quyen, cac d6i tac d€ ,dam phan, co cau, mua ban no ... ca~lkhoan no eu~ Cong ~
dam bao tuan thu dieu I~ cua Cong ty v dam bao qUYJ,AIQ'ieao nhat cho co
dong.

- Dai hoi th~ng nh~t ,uy quy~n, giao H<)i di ng quim tri phe duy~t eae Phuong an,
thu tl,le... de Ban dieu hanh thl,l'ehi~n giai quyet, xu Iy, thanh Iy eae tai san (bao
g6m hu hong, khong su dl,lllg) eua Cong ty dang qufm It tuan thu di~u l~ eua
Cong ty va dam bao quy~n IQ'ieao nh~t eh( e6 dong. I '

D~}h<)idff nghe Ong Nguy~n TrQng Khang inh bay "Til trifh uy quyen l':fach(Jn
kiem toan bao cao tai c~fnh nam 2022. , l
- D~i h<)ithong qua ket qua Bao eao tai ehinl~ dff kiem toaN nam 2020, nam 2021.
- D~i h<)it~m thai thong qua ~~t qu~ Bao ea( Uti e~inh do c~ng ty tl,l' I?p nam 2022

va se thong qua t~i d~i h<)igan nhat sau khi dff kiem toano

D~i hQi dil nghe O,!g Nguy~n Ti~n Dfin~ trill) bily "Tif trlnh ~hOngqua danh stich."
tbzg cu-vien Hoi ilong Quiin tri, Ban Kiem so'Jt nhiem ki; 202~-2027". )~~\.

• A • ~'. 'J , I , T'y (..' ',\.
D~i h<)idff nghe Ong DU'ong Thai Chau thon p qua "Quy che biiu CU-, tbzg cu-thanJ(v:\~' \
vien HBQT, BKS". I C02Hf~I ~

"iG ;;
" "2. D~i hQi ti~n hanh thao lu~n nQi dung cac bao c o. :/,r'\~\.~"
/.

1.4.

1.5.

1.6.

1. 7.

3. D~i hQi ti~n hanh b§u Clf.

K~t qua: Ba Nguy~n Tuang Vi - Ph6 T6ng gia n d6e Cong ty dUQ'eb~u b6 sung vao
H<)id6ng quan tfi va la thanh vien H<)id6ng quan ri ehuyen traeh.!

IV. THAo LU~N, BIEU QUYET

Sau khi D~i h<)iti~n hanh thao lu?n, D~i h<)idff d d~n bi€u quy~t eae v~n d~ nhu sau:

Stt
Khong tan thanh Khongy ki~nTan thanh

vfin d~ bi~u quy~t , I
So Ty' Ie.

phi~u
sasa phi~u Ty I~ Tyl~phi~u

3/4

..........'B~~ ci~ct\aHQi d6ngq~~n'tri
v~ heat dong cua HQi d6ng

2 quan tri, hoat dong giam sat 4.832.300 100%
T6ng giam d6c va cac chirc

...........danh q~~.l)ly...l1:~J!l..?g~.?: .
3

Bao cao hoat dong cua Ban 100°/0
kiem soat. 4.832.300 I(··T"&····trillh·····chuy€n······nhuQTIgJb~n· - --.------.-- ---- -- -- --.

4 tai san, thanh ly tai san va xu ly 4.832.300 100%
~9~gl1:9~25~2i __.__ __. __. __ .. .. __.__ -- -- .--.-- ------.··--······I·············--·--j
To trinh ve viec hra chon Cong

6 ty kiem toan bao cao tai chinh 4.832.300 100%
nam 2022.I + ··1·············..··•..············ ...................__ j ···················1·····..·········----····•·······..·

To trinh thong qua danh sach
irng cir vien HQi dong quan tri,
Ban kiem soat nhiem ky 2022-
2027 .

100%4.832.3007

••• ~""_ ••• _ •• ••••••• •••• H•••••• _._ •••• _ •• •• •• ••••••••••• ••__ ••• __ -- •••••• ----.-- ••- ••-- ••--- ••• -- •••• ----- ---.------- •• --.--- ••------ ••••• --- ••••• --- ••------- ••• - •• -- ••--- •••••• __ •••••••••••• •••••••• _ .. __ •••••• __ •••••• -.- ••- •• - ••- .. --- ••••••••• ------- •• --_ ••••••••••••• __ •• __ • __ ••• _ •• __ ••••••

V. THONG QUA NGHI QUYET Di),I HQI

Dai hoi cling da nghe Ong Tdn Van Htru - Thu ky Dai hoi, doc toan van Nghi quyet
dai hoi. Dai hQi da nhfrt tri thong qua toan van Nghi quyet Dai hQi voi tY l~ d6ng y la

lOO<X,.

VI. BE Mi),C Di),I HQI
Ong Nguy~n Ti€n Dung - Chu tich lIDQT tuyen b6 b€ mac dai hQi.

CUQchQP lftn thu 2 D~i hQi d6ng c6 dong bfrt thuang nam 2023 k€t thuc vao luc 11 gio

30 phut cung ngay.

TM.BAN THU KY

Tdn Van Hfru

4/4

thanh ly cac Uti san (bao g6m hu hong, khong su dung) cua Cong ty
dang quan ly tuan thu di~u I~ cua Cong ty va dam bao quyen loi cao
nhat cho c6 dong.

Dai h<)i thong qua voi s6 phieu bieu quyet d6ng y la 4.832.300 c6 phan,
chiem 100% s6 c6 phan co quyen bieu quyet tai Dai hoi,

Di~u 5. Thong qua TO'trlnh uy quyen l"a chon don vi ki~m toan BCTC nam
2022.

- Dai h<)i thong qua k~t qua Bao cao tai chinh dff kiem toan nam 2020,
nam 2021.

- Dai hoi tarn thai thong qua k~t qua Bao cao tai chinh do Cong ty tv I~p
nam 2022 va se thong qua tai dai h<)ig~n nh~t sau khi dffkiern toano

Dai h<)i thong qua voi s6 phieu bieu quyet d6ng y la 4.832.300 c6 phan,
chiem 100% s6 c6 ph~n co quy~n bi€u quy~t t~i £)~i h<)i.

Di~u 6. Thong qua TO' trinh danh sitch rrng err vien HDQT, BKS nhi~m ky
2022-2027.

Ba Nguy~n Tuang Vi - Pho T6ng giam d6c Cong ty duqc b~u b6 sung vao
HQi d6ng quan tri va la thanh vien H<)id6ng quan tri chuyen trach.

£)~i hQi thong qua v6i s6 phi~u bi€u quy~t d6ng y la 4.832.300 c6 ph~n,
chi~m 100% s6 c6 ph~n co quy~n bi€u quy~t t~i £)~i hQi.

Di~u 7. Di~u kho3n thi himh

- Nghi quy~t nay duqc cUQc hop I~n thfr 2 £)~i hQi d6ng c6 dong b~t
thuang nam 2023 cua C6ng ty C6 ph~n Luong th\l'c th\l'c pham Vinh
Long thong qua toan van t~i cUQchop.

- Nghi quy~t nay co hi~u h!c k€ tu ngay kY.
- T~t ca cac c6 dong cua Cong ty C6 ph~n Luang th\l'c Th\l'c pham Vinh

Long, thanh vien HQi d6ng Quan tri, thanh vien Ban ki€m soat, Ban
£)i~u hanh, cung toan th€ Can b<),nhan vien Cong ty C6 ph~n Luong
th\l'c Th\l'c pham Vinh Long chiu trach nhi~m thi hanh Nghi quy~t nay.

TM.D~I HQI DONG CO DONG

Ndi nh~n:
- cd dong;
-HDQTBKS;
- UBCK, Sa GDCK;
- Luu VT.

2/2

VINH LONG FOOD
CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM VĨNH LONG

------------------------------

CHƯƠNG TRÌNH CUỘC HỌP LẦN THỨ 2

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG 2023

Thời gian: 09 giờ 30 phút ngày 28 tháng 07 năm 2023

Địa điểm: Công ty Cổ phần Lương thực – Thực phẩm Vĩnh Long

Số 38, đường 2/9 phường 1, TP. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long

THỜI GIAN NỘI DUNG  GHI CHÚ

8h00-9h30 Đón tiếp Cổ đông dự Đại hội

9h30-10h30  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

  Báo cáo thẩm tra tư cách cổ đông

  Tờ trình Chủ tịch Đoàn, Ban Thư ký, Ban kiểm phiếu

  Thông qua chương trình đại hội

  Thông qua Quy chế làm việc

  Thông qua các báo cáo, tờ trình:

 + Báo cáo của Ban điều hành tại đại hội.

+ Báo cáo của Hội đồng quản trị về hoạt động của Hội

đồng quản trị, hoạt động giám sát Tổng giám đốc và các

chức danh quản lý năm 2022.

 + Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát.

+ Tờ trình chuyển nhượng/bán tài sản, thanh lý tài sản và

xử lý công nợ khó đòi.

+ Tờ trình lựa chọn kiểm toán báo cáo tài chính năm 2022.

Kết quả kiểm toán BCTC (nếu có).

  Thảo luận và biểu quyết các vấn đề tại Đại hội..

 Bầu bổ sung HĐQT, Ban kiểm soát

- Tờ trình danh sách ứng cử viên HĐQT, BKS nhiệm

kỳ 2022-2027.

- Thông qua quy chế bầu cử, ứng cử

- Đại hội tiến hành bầu cử.

10h30–10h50 Nghỉ giải lao

10h50-11h30

 Công bố kết quả bầu  bổ sung HĐQT và BKS

 Thông qua Biên bản Đại hội (biểu quyết)

 Thông qua Nghị quyết Đại hội (biểu quyết)

 Bế mạc Đại hội

 1

                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Vĩnh Long, ngày 28 tháng 07 năm 2023

     BÁO CÁO CỦA BAN ĐIỀU HÀNH

      TẠI CUỘC HỌP LẦN THỨ 2 ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG BẤT

THƢỜNG NĂM 2023

Kính thƣa Quý Đại biểu, Quý Cổ đông;

- Căn cứ Luật Doanh Nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ Phần Lương thực thực

phẩm Vĩnh Long;

Ban Điều hành kính trình Đại hội Báo cáo đánh giá tình hình hoạt động trong

thời gian qua và phương hướng hoạt động trong thời gian tới của Công ty Cổ phần

Lương thực Thực phẩm Vĩnh Long với nội dung như sau:

A. BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG TRONG THỜI GIAN

QUA:

I. Đánh giá chung:

Hoạt động SXKD của Công ty từ năm 2017 đến nay liên tục thua lỗ, lỗ lũy kế

cuối năm 2022 248 tỷ đồng, nguồn vốn chủ sở hữu đang âm 92 tỷ đồng.

Hoạt động chủ yếu trong các năm qua là thực hiện nhiệm vụ thu hồi nợ và xử lý

các tài sản đã thế chấp Ngân hàng theo qui định pháp luật.

Từ năm 2020 đến tháng 5/2022: mọi hoạt động của Công gần như đình trệ,

HĐQT Công ty không tổ chức được các cuộc họp, Tổng Giám đốc không giải quyết

các công việc phát sinh, không chỉ đạo thực hiện kiểm kê tài sản và lập báo cáo tài

chính theo qui định trong thời điểm này.

Đến tháng 6/2022, công ty đã tổ chức thành công Đại hội đồng cổ đông bất

thường và bầu mới toàn bộ 3 thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2022-2027, HĐQT đã chỉ

đạo BĐH mới sắp xếp lại hoạt động Công ty, tuy còn khó khăn về nguồn vốn hoạt động

và chưa hiệu quả, nhưng Công ty cũng đã đi vào hoạt động lại, đã làm việc với Ngân

hàng về các khoản nợ, khai thác được 2 mặt bằng hiện có bằng hình thức hợp tác kinh

doanh, đang thực hiện kiểm toán các báo cáo tài chính từ năm 2020-2022 và triển khai

kinh doanh gạo lẻ tại văn phòng Công ty từ đầu năm 2023 đến nay.

II/ Kết quả hoạt động kinh doanh qua các năm:

Chỉ tiêu

Năm

2017

Năm

2018

Năm

2019

Năm

2020

Năm

2021

Năm 2022

                ---------------------

VINH LONG FOOD
CÔNG TY CỔ PHẦN LƢƠNG THỰC THỰC PHẨM VĨNH LONG

 2

Doanh thu bán hàng 7.066 4,21 15,50 0 0 0

Lợi nhuận  trước thuế (29.035) (9.868) 42.590 (5.852) 6.188 (8.880)

Lợi nhuận sau thuế (30.768) (13.623) 42.590 (5.851) 5.933 (8.880)

Vốn điều lệ 119.599 119.599 119.599 119.599 119.599 119.599

Vốn chủ sở hữu (70.742) (93.270) (83.554) (89.407) (83.147) (92.000)

III/Tình hình công nợ :

1) Công nợ phải trả :

Tại thời điểm 31/12/2022, Công ty còn nhiều khoản nợ quá hạn (117 tỷ đồng),

chưa có nguồn để xử lý, các khoản nợ này đã làm ảnh hưởng đến các hoạt động kinh

doanh của Công ty, gây khó khăn cho việc tiếp cận vốn.

2) Công nợ phải thu khó đòi:

Tại thời điểm 31/12/2022, Công ty còn nhiều khoản nợ phải thu khó đòi (57,7 tỷ

đồng), các khoản nợ này đã có bản án, đang trong quá trình thi hành án, không có khả

năng thu hồi do không còn tài sản để thi hành án. Cụ thể như sau:

- Phải thu của khách hàng docimexco 36,9 tỷ đồng

- Phải thu các khách hàng khác : Dương Thế Hiền 2,9 tỷ đồng, Nguyễn Văn

Thiện 1,2 tỷ đồng, HTX Tân Phát 2,2 tỷ đồng, Vĩnh phước 2,6 tỷ đồng, LT DV Quảng

Nam 2,3 tỷ đồng, Mai Anh 2,1 tỷ đồng , Khánh hưng 5,0 tỷ đồng và các khoản nợ khác

1,77 tỷ đồng

IV/ Tình hình tài sản hiện có:

1. Tài sản cố định:

STT Danh mục DT đất

(m2)

DT XD

   (m2)

Giá trị

còn lại

Pháp lý

A Kho Vũng Liêm 2.275 600 - Đất thuê

B Đất Thoại Sơn Ag 1.719,8  3,45 Đất công ty sở hữu

C Dự án Kiên Nông 75.344,3 - 6,12 Đất công ty sở hữu

D VP Công ty 1.249,9 728,2 0,81 Đất thuê

E Nhà xe Công ty  418,1 112,3 0,23 Đất thuê

Ghi chú: Công ty đang hợp tác kinh doanh 2 mặt bằng kho Vũng liêm và Nhà xe

Công ty.

2. Tài sản vốn góp liên doanh, liên kết.

TT Hạng mục  Giá sổ sách Số CP sở hữu Ghi chú

a Vốn góp tại SG Ninh chữ 2,5 250.000

b Vốn góp tại Bia SG VL 1,5 150.000

 Cộng  4,0

3. Phƣơng tiện vận tải:

 3

TT Hạng mục
Giá trị còn

lại
Tình trạng Ghi chú

1  Xe toyota camry 3.5Q - Còn sử dụng

2 Xe Ford  Focus 17 tr.đ Đã hư hỏng

3 Xe Huyndai 79 tr.đ Đã hư hỏng

V/ Tình hình tài chính :

Tính đến thời điểm 31/12/2022, tình hình tài chính của Công ty như sau:

- Tổng tài sản của Công ty còn 25,6 tỷ đồng; trong đó tài sản ngắn hạn là 8,4 tỷ

đồng, tài sản dài hạn 17,2 tỷ đồng.

- Nguồn vốn chủ sở hữu âm 92,0 tỷ đồng (trong đó lỗ luỹ kế sau thuế 248,9 tỷ

đồng) và nợ phải trả ngắn hạn là 117,6  tỷ đồng (trong đó nợ gốc Ngân hàng 33,3 tỷ

đồng, lãi vay 76,5 tỷ đồng).

Như vậy, các khoản nợ ngắn hạn đã lớn hơn tài sản ngắn hạn là 109,2 tỷ đồng,

yếu tố này ảnh hưởng đến khả năng hoạt động liên tục của Công ty, Công ty đã rơi vào

tình trạng bế tắc nguồn vốn hoạt động từ các năm trước.

B./ PHƢƠNG ÁN HOẠT ĐỘNG TRONG THỜI GIAN TỚI :

 Căn cứ báo cáo đánh giá tình hình hoạt động của Công ty trong thời gian qua, để

giải quyết các khó khăn tồn động hiện nay của Công ty,  Ban Điều hành đề xuất

ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Công ty thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn cho

Công ty:  Giao cho HĐQT lựa chọn giải pháp tốt nhất để giải quyết tình trạng khó khăn

của Công ty, nhằm giảm bớt thiệt hại cho các Cổ đông như : tìm đối tác tham gia tái cấu

tr c Công ty, quyết định về việc bán/chuyển nhượng tài sản bao gồm: nhà, đất, kho bãi,

dự án, cổ phần/cổ phiếu, tài sản cố định và xử lý các công nợ khó đòi theo qui định của

Pháp luật và Điều lệ Công ty đàm bảo lợi ích cao nhất cho Cổ đông.

Ban Điều Hành đề ra phương án sử dụng vốn sau khi bán/chuyển nhượng các tài

sản như sau:

- Tiếp tục thực hiện phương án kinh doanh gạo thơm đặc sản và gạo thông

thường.

- Sử dụng tầng trệt văn phòng Công ty để kinh doanh các sản phẩm gạo của

Công ty kết hợp mở quán cafe, ăn uống đế thu h t khách hàng hoặc khai thác tìm

kiếm khách hàng/nhà đầu tư có nhu cầu thuê Văn phòng/kho của Công ty để tạo

nguồn thu cho Công ty.

- Thực hiện các Nghị Quyết/chỉ đạo của HĐQT theo từng thời điểm.

Phương án cụ thể Ban Điều Hành sẽ báo cáo HĐQT khi thực hiện.

                             TM.BAN ĐIỀU HÀNH

Nơi nhận:      PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

- Cổ đông;

- Lưu VT.

		2023-07-31T08:46:30+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM VĨNH LONG
	I am the author of this document

		2023-07-28T14:24:33+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM VĨNH LONG
	I am the author of this document

		2023-08-01T10:10:12+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM VĨNH LONG
	I am the author of this document